

NICOLÁS CORREA S.A.

**A) AVANCE TRIMESTRAL DE RESULTADOS A 31 MARZO 2014
QUARTERLY REPORT OF RESULTS AT 31 MARCH 2014**

Uds.: Miles de euros
Uds.: Thousand Euros

| | INDIVIDUAL INDIVIDUAL | | CONSOLIDADO CONSOLIDATED | |
|--|--------------------------|-----------|-----------------------------|-------------|
| | 31-mar-14 | 31-mar-13 | 31-mar-14 | 31-mar-13 |
| IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO <i>REVENUES</i> | 6.116 | 11.278 | 7.693 | 12.934 |
| RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN (EBITDA) <i>OPERATING RESULTS (EBITDA)</i> | -1.124 | 278 | -1.451 | 175 |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS <i>RESULTS BEFORE TAX FROM CONTINUING OPERATIONS</i> | -1.365 | -198 | -1.727 | -546 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO <i>RESULTS FOR THE YEAR</i> | -1.365 | -198 | -1.728 | -522 |
| Resultado del ejercicio atribuido a intereses minoritarios <i>Results attributable to Non-Controlling interest</i> | | | -181 | -122 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A TENEDORES DE INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO DE LA DOMINANTE <i>RESULTS ATTRIBUTABLE TO OWNERS OF THE PARENT</i> | | | -1.547 | -400 |

| ESTADO RESUMIDO DE LA SITUACION FINANCIERA (BALANCE) <i>SUMMARY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (BALANCE)</i> | INDIVIDUAL INDIVIDUAL | | CONSOLIDADO CONSOLIDATED | |
|--|--------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|
| | 31-mar-14 | 31-mar-13 | 31-mar-14 | 31-mar-13 |
| ACTIVO NO CORRIENTE <i>NON-CURRENT ASSETS</i> | 34.848 | 35.381 | 44.618 | 46.105 |
| ACTIVO CORRIENTE <i>CURRENT ASSETS</i> | 22.210 | 22.010 | 31.294 | 32.056 |
| TOTAL ACTIVO <i>TOTAL ASSETS</i> | 57.058 | 57.391 | 75.912 | 78.161 |

| | | | | |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|
| PATRIMONIO NETO <i>EQUITY</i> | 23.868 | 24.678 | 32.208 | 34.073 |
| Deudas a L/P <i>Long Term Debts</i> | 13.419 | 9.758 | 17.183 | 13.054 |
| Otro pasivo no corriente <i>Other non-current liabilities</i> | 1.955 | 1.969 | 3.272 | 3.338 |
| PASIVO NO CORRIENTE <i>NON-CURRENT LIABILITIES</i> | 15.374 | 11.727 | 20.455 | 16.392 |
| Deudas a c/P <i>Short Term Debts</i> | 5.235 | 6.493 | 6.401 | 8.653 |
| Otro pasivo corriente <i>Other current liabilities</i> | 12.581 | 14.493 | 16.848 | 19.043 |
| PASIVO CORRIENTE <i>CURRENT LIABILITIES</i> | 17.816 | 20.986 | 23.249 | 27.696 |
| TOTAL PASIVO <i>TOTAL LIABILITIES</i> | 57.058 | 57.391 | 75.912 | 78.161 |

| | | | | |
|---|-----|-----|-----|-----|
| NÚMERO DE PERSONAS EMPLEADAS AL FINAL DEL PERIODO <i>NUMBER OF EMPLOYEES AT END OF YEAR</i> | 235 | 253 | 386 | 404 |
|---|-----|-----|-----|-----|

EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS

Durante este primer trimestre de 2014, la cifra de negocios de la sociedad matriz (Nicolás Correa, S.A.) ha sido de 6,1 millones de €, frente a los 11,3 del mismo período del año 2013.

La cifra de negocios consolidada ha sido de 7,7 millones de € frente a los 12,9 del mismo período del año 2013.

Los resultados después de impuestos de la Sociedad matriz en el primer trimestre de este año 2014 han sido de -1,4 millones de Euros, frente a los - 0,2 millones de € en el mismo período del año anterior.

Los resultados después de impuestos del Grupo consolidado (GNC) han sido de -1,7 millones de €, frente a los -0,5 millones de € del mismo período del Ejercicio anterior.

La captación de pedidos de la sociedad matriz en el primer trimestre ha sido de 8,3 millones de € frente al 8,1 del mismo período del año anterior, lo que supone un aumento del 2%.

La captación de pedidos consolidada, en el primer trimestre ha sido de 14,7 millones de € frente a 12,8 del mismo período del año anterior lo que supone un incremento del 15%.

Al final del primer trimestre la cartera de pedidos de la matriz ascendía a 18,1 millones de €, frente a una cartera de 18,6 millones de € en la misma fecha del año 2013.

Al final del primer trimestre, la cartera de pedidos consolidada ascendía a 23 millones de €, frente a una cartera de 22,4 millones de Euros en la misma fecha del año 2013, lo que supone un aumento del 3%.

Como aspecto positivo hay que destacar que en los últimos meses se ha notado un incremento considerable en el número de ofertas calientes, que ha permitido alcanzar en el primer trimestre una captación media mensual del GNC de 4,9 millones de € frente a los 4,2 millones de euros de captación media mensual del año 2013, lo que supone un aumento del 17%. Esta tendencia se ha consolidado también con la captación del GNC del mes de abril que ha alcanzado una cifra de 5,5 millones de Euros. Estas buenas cifras de captación nos han permitido aumentar nuestra cartera en un 34% con respecto a diciembre del año 2013, lo que nos hace pensar que podamos dar la vuelta al resultado en los próximos meses.